PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL

CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410 ATO DE COMUNICADO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS -

IRP - INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2024

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para execução dos serviços de destinação final de "resíduos urbano sólido orgânico, não reciclável e não tóxico" do município de Laranjeiras do Sul/PR, incluindo, equipamentos, materiais, mão de obra e armazenamento ambientalmente adequado, pelo período de 12 (doze) meses. Vigência: 12 (doze) meses. Quantidade: 7.200 (sete mil e duzentas) toneladas.

O município de Laranjeiras do Sul comunica que está aberta Intenção de Registro de Preços – IRP para o objeto acima. Poderão utilizar-se da Ata de Registro de Preços os órgãos participantes ou os órgãos não-participantes (esses últimos por meio de adesão). Os órgãos e entidades que não participaram do Registro de Preços (órgãos não participantes), quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Município de Laranjeiras do Sul, desde que devidamente comprovada a vantajosidade da adesão, respeitado o limite contido no Art. 32 do Decreto 11.462, de 31 de marco de 2023.

O processo licitatório será conduzido pelo Município de Laranjeiras do Sul, como órgão gerenciador da respectiva Ata de Registro de Preços, e a gestão dos respectivos contratos caberá aos órgãos e entidades participantes.

A estratégia da contratação, execução e gestão do serviço a ser contratado estão especificadas na minuta do Termo de Referência (TR) e Estudo Técnico Preliminar (ETP).

Data limite para manifestação: 03/05/2024, até 17h30min, devendo protocolar a intenção no Departamento de Licitação do município de Laranjeiras do Sul ou através do e-mail licitacao@ls.pr.gov.br (Data limite para manifestação: 03/05/2024, até 23h59min), devendo encaminhar para tanto: a) apresentação de justificativa da vantagem da adesão; b) Estimativa de Consumo; c) Estudo Técnico Preliminar com as características dos serviços.

Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis no site do município.

Laranjeiras do Sul-PR, 16 de abril de 2024.

Jonatas Felisberto da Silva Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul